



ASSOC SAINT ESTEVE BASKET CLUB

Comptes Annuels

du **01/01/25** au **31/12/25**

Attestation	3
Bilan Actif	4
Bilan Passif	5
Compte de résultat	6
Annexe des comptes	8
Bilan Actif détaillé	11
Bilan Passif détaillé	12
Compte de résultat détaillé	13

ATTESTATION

31/12/2025

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

ASSOC SAINT ESTEVE BASKET CLUB

Pour l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	35 777.90 €
Total ressources	105 776.60 €
Résultat net comptable	1 036.34 €

Fait à SAINT ESTEVE,
Le 15/06/2026.

CHRISTELLE DETROY,
Expert-comptable.

BILAN ACTIF

31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025			% de l'actif	Valeur au 31/12/2024	% de l'actif
	brute	amort. & dépréc.	nette			
Frais d'établissement						
Immobilisations incorporelles						
Frais de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences,						
Autres immobilisations incorporelles						
Immob. incorp. en cours, av. acptes						
Immobilisations corporelles						
Terrains						
Constructions						
Inst. techniques, matériel et outillages ...						
Autres immobilisations corporelles						
Immob. corp. en cours, av. acptes						
Biens reçus legs /donat. dest. être cédés						
Immobilisations financières						
Participations						
Créances rattachées à des particip.						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)						
Stocks et en-cours						
Créances				56.45		39.69
Créances Clients, usagers et cptes ratt.						
Créances reçues par legs ou donations						
Autres créances	5 960		5 960		1 910	
Charges constatées d'avance	14 238		14 238		13 956	
Valeurs mobilières de placement	15		15	0.04	15	0.04
Instr. financiers à terme, jetons détenus						
Disponibilités	15 564		15 564	43.50	24 094	60.27
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	35 778		35 778	100.00	39 976	100.00
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement emprunts (IV)						
Écarts de conversion diff. éval. - Actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)	35 778		35 778	100	39 976	100

BILAN PASSIF

31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	% du passif	Valeur au 31/12/2024	% du passif
Fonds propres sans droit de reprise		10.40		12.76
Fonds propres statutaires	3 720		5 101	
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau			-2 276	-5.69
Excédent ou déficit de l'exercice	1 036	2.90	894	2.24
Situation nette (sous-total)	4 756	13.29	3 720	9.31
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL DES FONDS PROPRES (I)	4 756	13.29	3 720	9.31
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL DES PROVISIONS (III)				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Instruments financiers à terme				
Dettes Fournisseurs et comptes rattachés	438	1.22		
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	258	0.72	3 097	7.75
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	91	0.26	625	1.56
Produits constatés d'avance	30 235	84.51	32 535	81.39
TOTAL DES DETTES (IV)	31 022	86.71	36 256	90.69
Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	35 778	100	39 976	100

COMPTES DE RÉSULTAT

31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations	63 685	23 699	16 286	34.36
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de services	13 277	15 895	-18 513	-58.23
<i>dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	20 920	7 678	5 564	36.23
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable	425	550	-675	-61.36
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats	7 470	8 080	-8 690	-53.77
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		944	-1 888	-100.00
Produits des cessions d'immobilisations incorp. et corp.				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits		501	-1 002	-100.00
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	105 777	57 348	-8 919	-7.78
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises		1 780	-3 561	-100.00
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	42 040	28 536	-15 031	-26.34
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires	21 902	13 349	-4 797	-17.97
Cotisations sociales	2 576	2 887	-3 198	-55.38
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
Dotations aux provisions				
Valeur comptable des immob. incorp. et corp. cédées				
Report des fonds dédiés				
Autres charges	38 336	9 592	19 152	99.84
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	104 854	56 144	-7 434	-6.62
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	923	1 204	-1 485	-61.66

COMPTES DE RÉSULTAT

31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits financiers				
De participation				
D'autres valeurs mobilière et créances actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	114	175	-237	-67.63
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits de cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	114	175	-237	-67.63
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Valeur comptable des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	113	175	-238	-67.71
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	1 036	1 379	-1 722	-62.43
Produits exceptionnels (V)				
Charges exceptionnelles (VI)		485	-970	-100.00
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		-485	970	100.00
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	105 890	57 523	-9 156	-7.96
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	104 854	56 629	-8 404	-7.42
EXCÉDENT OU DÉFICIT	1 036	894	-752	-42.06
Contributions volontaires en nature				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE				
Charges des contributions volontaires en nature				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.				
TOTAL	1 036	894	-752	-42.06

Annexe des comptes

SOMMAIRE ANNEXE

31/12/2025

	Choix
Faits caractéristiques	Produite
Règles et méthodes comptables	Produite

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat clos le 31/12/2025 est de 35 777.90 Euros. Le compte de résultat de l'exercice dégage un bénéfice de 1 036.34 Euros.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : comparabilité et continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

INTRODUCTION

Les comptes annuels au 31/12/2025 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement n° 2022-06 du 4 novembre 2022, modifiant le règlement n° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

COMPLÉMENTS RÈGLES ET MÉTHODES

Changement de méthode : Modernisation des états financiers

Le règlement ANC 2022-06 relatif à la modernisation des états financiers s'applique pour la première fois aux exercices ouverts à compter du 01.01.2025.

L'application de ce nouveau règlement n'a pas eu d'impact significatif sur la présentation des comptes clos au 31.12.2025.

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

31/12/2025

	Valeur nette au 31/12/2025	Valeur nette au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)				
Créances				
Autres créances	5 960.00	1 910.00	4 050.00	212.04
46870000 PRODUITS À RECEVOIR	5 960.00	1 910.00	4 050.00	212.04
Charges constatées d'avance	14 238.25	13 956.18	282.07	2.02
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	14 238.25	13 956.18	282.07	2.02
Valeurs mobilières de placement	15.30	15.30		
50300000 ACTIONS	15.30	15.30		
Disponibilités	15 564.35	24 094.12	-8 529.77	-35.40
51200000 BANQUE POPULAIRE DU SUD	1 102.95	2 427.33	-1 324.38	-54.56
51210000 CREDIT AGRICOLE	3 890.63	2 879.26	1 011.37	35.13
51210100 CREDIT AGRICOLE LIVRET A	10 367.61	17 255.26	-6 887.65	-39.92
53100000 CAISSE SIÈGE SOCIAL	203.16	1 532.27	-1 329.11	-86.74
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	35 777.90	39 975.60	-4 197.70	-10.50
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)	35 777.90	39 975.60	-4 197.70	-10.50

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires	3 719.81	5 101.47	-1 381.66	-27.08
10210000 FONDS ASSOCIATIF	3 719.81	5 101.47	-1 381.66	-27.08
Report à nouveau		-2 275.95	2 275.95	100.00
Excédent ou déficit de l'exercice	1 036.34	894.29	142.05	15.88
Situation nette (sous-total)	4 756.15	3 719.81	1 036.34	27.86
TOTAL DES FONDS PROPRES (I)	4 756.15	3 719.81	1 036.34	27.86
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)				
TOTAL DES PROVISIONS (III)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	437.55		437.55	
4010CCIT LIGUE REG OCC	437.55		437.55	
Dettes fiscales et sociales	257.73	3 096.65	-2 838.92	-91.68
42860000 PERSONNEL, AUTR.CH.A PAYER	40.67	2 508.84	-2 468.17	-98.38
43860000 AUTRES CHARGES A PAYER	217.06	587.81	-370.75	-63.07
Autres dettes	91.27	624.57	-533.30	-85.39
46710000 ESTEBAN CATHERINE	91.27	624.57	-533.30	-85.39
Produits constatés d'avance	30 235.20	32 534.57	-2 299.37	-7.07
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	30 235.20	32 534.57	-2 299.37	-7.07
TOTAL DES DETTES (IV)	31 021.75	36 255.79	-5 234.04	-14.44
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	35 777.90	39 975.60	-4 197.70	-10.50

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations	63 684.69	23 699.38	16 285.93	34.36
75600000 LICENCES	62 399.59	22 459.38	17 480.83	38.92
75610000 STAGE	1 285.10	1 240.00	-1 194.90	-48.18
Ventes de biens et services				
Ventes de prestations de services	13 276.93	15 894.79	-18 512.65	-58.23
70800000 VENTES BOUTIQUE / MATERIEL		170.00	-340.00	-100.00
70880000 VENTES RESTAURATION / BAR	13 276.93	15 724.79	-18 172.65	-57.78
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	20 919.98	7 678.00	5 563.98	36.23
74000000 SUBVENTIONS AIDE APPENTIS	9 749.98	5 578.00	-1 406.02	-12.60
74010000 SUBVENTIONS MAIRIE-RÉGION-DEPT	11 170.00	2 100.00	6 970.00	165.95
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable	425.00	550.00	-675.00	-61.36
75310000 VERSEMENTS DES FONDATEURS	425.00	550.00	-675.00	-61.36
Ressources liées à la générosité du public				
Mécénats	7 470.00	8 080.00	-8 690.00	-53.77
75420000 SPONSORING	7 470.00	8 080.00	-8 690.00	-53.77
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		944.20	-1 888.40	-100.00
79100000 TRANSF CHARGES D'EXPLOITATION		944.20	-1 888.40	-100.00
Autres produits		501.20	-1 002.40	-100.00
75800000 PRODT DIVERS GESTION COURANTE		501.20	-1 002.40	-100.00
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (1)	105 776.60	57 347.57	-8 918.54	-7.78
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises		1 780.30	-3 560.60	-100.00
60700000 ACHATS DE MARCHANDISES		1 780.30	-3 560.60	-100.00
Autres achats et charges externes	42 040.26	28 535.50	-15 030.74	-26.34
60100000 ACHATS RESTAURATION	7 779.71	6 568.12	-5 356.53	-40.78
60500000 ACHATS DE MATÉRIEL, ÉQUIPEMENT	984.95	1 015.92	-1 046.89	-51.52
60610000 CARBURANT	1 557.17	547.85	461.47	42.12
60630000 FOURNIT ENTRETIEN PETIT ÉQUIPT	520.24		520.24	
60631000 TENUES SPORTIVES	3 770.02	9 638.47	-15 506.92	-80.44
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	225.09	181.18	-137.27	-37.88
61100000 SOUSTRAITANCE GÉNÉRALE	1 215.00	1 200.00	-1 185.00	-49.38
61300000 LOCATIONS	319.20	399.60	-480.00	-60.06
61500000 ENTRETIEN ET RÉPARATIONS	12.29		12.29	
61610000 MULTIRISQUES MAIF	835.48		835.48	
61850100 FRAIS DE FORMATION	465.00		465.00	
62261000 HONORAIRES	2 549.60	1 791.79	-1 033.98	-28.85
62300000 PUBLICITÉ, PUBLICATIONS	484.43	278.40	-72.37	-13.00
62340000 CADEAUX À LA CLIENTÈLE	211.90		211.90	
62500000 FRAIS DE DEPLACEMENT	2 769.55	456.81	1 855.93	203.14
62520000 DÉFRAIEMENTS	16 832.60	5 810.80	5 211.00	44.84
62600000 BOUYGUES TELECOM	857.64	426.50	4.64	0.54
62610000 FRAIS POSTAUX	27.99	44.38	-60.77	-68.47
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILÉ	243.20	175.68	-108.16	-30.78
62800000 DIVERS	379.20		379.20	
Salaires	21 901.61	13 349.29	-4 796.97	-17.97
64100000 RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL	21 901.61	13 349.29	-4 796.97	-17.97
Cotisations sociales	2 575.92	2 886.76	-3 197.60	-55.38
64510000 COTISATIONS À L'URSSAF	1 635.67	1 713.00	-1 790.33	-52.26
64520000 PERSONNEL MEDICAL		171.46	-342.92	-100.00
64530000 COTISATION CAISSES DE RETRAITE	123.02	284.22	-445.42	-78.36
64580000 COTISATIONS HARMONIE MUTUELLE	309.29	128.70	51.89	20.16
64590000 PREVOYANCE CHORUM	471.94	589.38	-706.82	-59.96
64750000 MÉDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	36.00		36.00	

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Autres charges	38 335.73	9 591.82	19 152.09	99.84
65100000 INSCRIPTION LICENCE	34 427.64	9 406.92	15 613.80	82.99
65800000 CHARGES DIVERSES GEST.COURANTE	313.09	184.90	-56.71	-15.34
65820000 PENALITES AMENDES FISC & PENAL	3 595.00		3 595.00	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	104 853.52	56 143.67	-7 433.82	-6.62
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	923.08	1 203.90	-1 484.72	-61.66
Produits financiers				
Autres intérêts et produits assimilés	113.54	175.39	-237.24	-67.63
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	113.54	175.39	-237.24	-67.63
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	113.54	175.39	-237.24	-67.63
Charges financières				
Intérêts et charges assimilées	0.28		0.28	
66160000 INTERETS BANCAIRES	0.28		0.28	
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	0.28		0.28	
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	113.26	175.39	-237.52	-67.71
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	1 036.34	1 379.29	-1 722.24	-62.43
Charges exceptionnelles (VI)		485.00	-970.00	-100.00
67120000 PÉNALITÉ, AMENDE FISC.PÉNALITÉ		485.00	-970.00	-100.00
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		-485.00	970.00	100.00
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	105 890.14	57 522.96	-9 155.78	-7.96
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	104 853.80	56 628.67	-8 403.54	-7.42
EXCÉDENT OU DÉFICIT	1 036.34	894.29	-752.24	-42.06
Contributions volontaires en nature				
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE				
Charges des contributions volontaires en nature				
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.				
TOTAL	1 036.34	894.29	-752.24	-42.06